



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 декабря 2014 г. № 2694-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в структуру расходов средств федерального бюджета, предусмотренных Минфину России на реализацию в 2014 году межгосударственных договоров в рамках Содружества Независимых Государств, утвержденную распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 февраля 2014 г. № 255-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 9, ст. 947; № 44, ст. 6086).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 25 декабря 2014 г. № 2694-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в структуру расходов средств
федерального бюджета, предусмотренных Минфину России
на реализацию в 2014 году межгосударственных договоров
в рамках Содружества Независимых Государств

1. В позиции, касающейся Исполнительного комитета Содружества Независимых Государств (на функционирование органов Содружества Независимых Государств, финансируемых из единого бюджета органов Содружества Независимых Государств), цифры "521329,7" заменить цифрами "662399,7".

2. В субпозиции, касающейся Исполнительного комитета Содружества Независимых Государств, цифры "263374" заменить цифрами "344590".

3. В субпозиции, касающейся Координационной службы Совета командующих Пограничными войсками, цифры "42183,8" заменить цифрами "42818,5".

4. В субпозиции, касающейся Межгосударственного статистического комитета Содружества Независимых Государств, цифры "59929,6" заменить цифрами "77778".

5. В субпозиции, касающейся Бюро по координации борьбы с организованной преступностью и иными опасными видами преступлений на территории государств - участников Содружества Независимых Государств, цифры "47491,5" заменить цифрами "48553".

6. В субпозиции, касающейся Секретариата Совета министров обороны государств - участников Содружества Независимых Государств, цифры "24074,8" заменить цифрами "26877,7".

7. В субпозиции, касающейся Экономического суда Содружества Независимых Государств, цифры "10757" заменить цифрами "30722,2".

8. В субпозиции, касающейся Антитеррористического центра государств - участников Содружества Независимых Государств, цифры "67419,4" заменить цифрами "84065,7".

9. В субпозиции, касающейся Секретариата Координационного совета генеральных прокуроров государств - участников Содружества Независимых Государств, цифры "6099,6" заменить цифрами "6994,6".

10. В позиции, касающейся Секретариата Интеграционного Комитета Евразийского экономического сообщества, цифры "131428,6" заменить цифрами "148373,4".

11. В субпозиции, касающейся функционирования Секретариата Интеграционного Комитета Евразийского экономического сообщества, цифры "38422,1" заменить цифрами "56914,4".

12. В субпозиции, касающейся функционирования Межпарламентской Ассамблеи Евразийского экономического сообщества, цифры "23821,9" заменить цифрами "35732,8".

13. В субпозиции, касающейся функционирования Суда Евразийского экономического сообщества, цифры "69184,6" заменить цифрами "55726,2".

14. После субпозиции, касающейся функционирования Суда Евразийского экономического сообщества, дополнить позициями следующего содержания:

"Секретариат Интеграционного Комитета Евразийского экономического сообщества (финансирование ликвидационных мероприятий Секретариата Интеграционного Комитета Евразийского экономического сообщества)	7510,2
---	--------

Межпарламентская Ассамблея Евразийского экономического сообщества (финансирование ликвидационных мероприятий Межпарламентской Ассамблеи Евразийского экономического сообщества)	7457,2
--	--------

Суд Евразийского экономического сообщества (финансирование ликвидационных мероприятий Суда Евразийского экономического сообщества)	9846,2".
--	----------

15. В позиции, касающейся Исполнительной дирекции Межгосударственного фонда гуманитарного сотрудничества государств - участников Содружества Независимых Государств, цифры "42544,9" заменить цифрами "37431,9".

16. В позиции, касающейся Секретариата Совета Межпарламентской Ассамблеи государств - участников Содружества Независимых Государств, цифры "681650,6" заменить цифрами "739170,4".

17. В субпозиции, касающейся финансирования расходов на проведение капитального ремонта и реставрации комплекса зданий, входящих в ансамбль "Дворец Таврический", расположенного в г. Санкт-Петербурге, ул. Шпалерная, д. 47, цифры "135659,2" заменить цифрами "193179".

18. В позиции, касающейся расходов на финансирование структур во исполнение решений высших органов межгосударственных структур, созданных государствами Содружества Независимых Государств, цифры "846216,3" заменить цифрами "610981,1".

19. Позицию, касающуюся Секретариата Интеграционного Комитета Евразийского экономического сообщества (финансирование разработки и реализации межгосударственных целевых программ Евразийского экономического сообщества", изложить в следующей редакции:

"Секретариат Интеграционного Комитета
Евразийского экономического сообщества
(финансирование реализации Межгосударственной
целевой программы "Рекультивация территорий
государств - членов Евразийского экономического
сообщества, подвергшихся воздействию
уранодобывающих производств") 25144,9".

20. Субпозицию, касающуюся реализации Межгосударственной целевой программы "Создание единой автоматизированной информационной системы контроля таможенного транзита государств - членов Евразийского экономического сообщества", исключить.

21. Субпозицию, касающуюся реализации Межгосударственной целевой программы "Рекультивация территорий государств - членов Евразийского экономического сообщества, подвергшихся воздействию уранодобывающих производств", исключить.

22. После позиции, касающейся Секретариата Совета министров обороны государств - участников Содружества Независимых Государств (обеспечение выплаты военнослужащим, являющимся гражданами Российской Федерации, разницы между размером денежного содержания, установленным для соответствующих должностей в центральном аппарате Минобороны России, и размером денежного содержания, установленным

для них в органах Содружества Независимых Государств), дополнить позицией следующего содержания:

"Исполнительная дирекция Межгосударственного фонда гуманитарного сотрудничества государств - участников Содружества Независимых Государств (финансирование мероприятий Межгосударственного фонда гуманитарного сотрудничества государств - участников Содружества Независимых Государств) до 246000**".

23. В позиции, касающейся расходов на реализацию мероприятий во исполнение решений высших органов межгосударственных структур, созданных государствами Содружества Независимых Государств, цифры "702638,7" заменить цифрами "473798,7", знак сноски "***" заменить знаком сноски "****".

24. После первой сноски дополнить сноской следующего содержания:

"** Бюджетные ассигнования перечисляются после представления Исполнительной дирекцией Межгосударственного фонда гуманитарного сотрудничества государств - участников Содружества Независимых Государств в Минфин России документов, обосновывающих объем расходов, необходимых на реализацию каждого мероприятия."

25. Во второй сноске знак сноски "***" заменить знаком сноски "****".

26. В позиции, касающейся расходов на финансирование органов Организации Договора о коллективной безопасности во исполнение решений Совета коллективной безопасности Организации Договора о коллективной безопасности, знак сноски "****" заменить знаком сноски "*****".

27. В третьей сноске знак сноски "****" заменить знаком сноски "*****".